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Vilnius 

Projektų rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projektų tikslas. Įgyvendinti Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo 

kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Vyriausybės nutarimas) 2.6 papunktį. 

Dabartinė situacija. Vyriausybės nutarimu nustatyta, kad šio nutarimo pakeitimo projektus 

Vyriausybei teikia Vidaus reikalų ministerija, apibendrinusi institucijų motyvuotus pasiūlymus du 

kartus per metus (iki einamųjų metų birželio 1 d. ir spalio 15 d.). 

Vidaus reikalų ministerija gavo motyvuotus pasiūlymus dėl didžiausio leistino valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus keitimo iš Ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos, Kultūros ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos ir Užsienio reikalų 

ministerijos.  

Projektų esmė. Siūloma didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių keisti: 

 ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir 

įstaigose perskirstant 1 pareigybę iš Sveikatos apsaugos ministerijos, kadangi pagal 

nauja redakcija išdėstytą Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimą Nr. 498 „Dėl 

valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo 

optimizavimo“ Energetikos ministerija, Susisiekimo ministerija ir Sveikatos apsaugos 

ministerija nuo 2020 m. balandžio 1 d. dalyvauja valstybės informacinių technologijų 

infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo procese, tačiau pasiūlymai 

dėl Energetikos ir Susisiekimo ministerijų pareigybių perskirstymo nėra suderinti, todėl 

šiuo etapu nėra teikiami; 

 2 pareigybes perskirstyti tarp Kultūros ministerijos ir kultūros ministro valdymo 

sritims priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų (viena pareigybė perskirstoma nuo 2020 

m. liepos 1 d., kita – nuo 2020 m. spalio 1 d.). Perskirstymas siūlomas dėl 
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Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo pakeitimo, įsigaliojusio 2020 m. 

balandžio 1 d., kuriuo paveldotvarkos programų įgyvendinimo organizavimo funkcijos 

priskirtos kultūros ministrui, o ne Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros 

ministerijos, kaip buvo iki tol;  

 perskirstyti 3 pareigybes Užsienio reikalų ministerijai iš socialinės apsaugos ir 

darbo ministro valdymo sritims priskirtų pareigybių. 2 pareigybės reikalingos 

bendradarbiavimo sutarties su Vyriausybės kanceliarija „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius 

atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ priemonės „Valstybės institucijų ir įstaigų 

vidaus administravimo tobulinimas“ lėšomis finansuojamo projekto „Viešosios politikos 

pokyčių sistemos sukūrimas ministerijose“ įgyvendinimo nuostatoms užtikrinti, pagal 

kurias Užsienio reikalų ministerija įsipareigoja įsteigti projektų valdymo padalinį arba 

paskirti asmenis, atsakingus už projektų valdymo organizavimo ir įgyvendinimo 

kontrolės užtikrinimą. Viena pareigybė reikalinga Lietuvos ambasados Kinijoje 

pajėgumui pastiprinti, atsižvelgiant į tai, kad dėl COVID-19 pandemijos smarkiai išaugo 

Lietuvos ambasados Kinijoje, kuri yra akredituota dar penkioms valstybėms (Korėjai, 

Vietnamui, Tailandui, Mianmarui ir Mongolijai), darbo krūvis. Naujoms pareigybėms 

2021 m. ir vėlesniems metams papildomų biudžeto asignavimų neprašoma (pareigybės 

bus finansuojamos turimo darbo užmokesčio fondo lėšomis); 

 2 pareigybes perskirstyti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai iš socialinės 

apsaugos ir darbo ministro valdymo sritims nustatyto pareigybių skaičiaus; 

 krašto apsaugos ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir 

įstaigose 29 pareigybėmis sumažinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių, kadangi nuo 

2020 m. liepos 1 d. dėl keičiamo Infrastruktūros plėtros departamento prie Krašto 

apsaugos ministerijos darbo organizavimo numatoma, kad departamentas nebeatliks 

viešojo administravimo funkcijų ir įstaigai prie ministerijos priskirtinų funkcijų; 

 632 pareigybės perskirstomos tarp vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigų ir 

Vadovybės apsaugos tarnybos, kadangi nuo 2020 m. liepos 1 d. Vadovybės apsaugos 

departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos netenka vidaus reikalų ministro 

valdymo srities statutinės įstaigos statuso ir tampa atskira Vyriausybei atskaitinga 

biudžetine įstaiga. 

Projektais atliekamais pakeitimais bendras didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

sumažėtų 29 pareigybėmis, tačiau bendras viešojo sektoriaus darbuotojų skaičius nesumažėtų, 

kadangi krašto apsaugos ministro valdymo srities įstaigose 29 valstybės tarnautojų pareigybės nuo 

2020 m. liepos 1 d. taptų darbuotojų, o ne viešojo administravimo įstaigos pareigybėmis. 

Derinimas. Projektai patikslinti atsižvelgiant į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

2020 m. birželio 19 d. tarpinstituciniame pasitarime pateiktus pasiūlymus. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektai Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektus svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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